
COMUNE DI LOSINE  

  Provincia di Brescia 
Via Prudenzini, 22 –25050 Losine (BS)  

C.F. 00855390175  - P.IVA 00583050984 
info@comune.losine.bs.it – comune.losine@pec.it 

Tel: 0364/330223 – Fax: 0364/339343 

 
ORDINANZA N. 03/2025 Losine, 21/08/2025 

 

 

REVOCA ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE N. 02/2025 DEL 
08/08/2025 

A CAUSA DELLA NON POTABILITÀ DELL’ACQUA. 
 

IL SINDACO 

VISTA la propria ordinanza sindacale n. 02/2025 dello 08/08/2025 “Revoca ordinanza contingibile ed 
urgente a causa della non potabilità dell’acqua”; 

VISTA la comunicazione pervenuta a protocollo dell’Ente n. 2423 del 21/08/2025 da parte della Società 
Servizi Idrici di Valle Camonica s.r.l., con cui è stato comunicato il ripristino conformità agli standard di 
qualità fissati dal D. Lgs. 18/2023 dell’acqua destinata al consumo umano; 

CONSIDERATO che la situazione di pericolo alla salute pubblica è stata eliminata con il conseguente 
ripristino delle condizioni e dei parametri ordinari; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);  

VISTO lo Statuto Comunale;  

ORDINA 

LA REVOCA IMMEDIATA della propria precedente ordinanza n. 02/2025 del 08/08/2025 essendo venuti a 
cessare i presupposti che ne hanno imposto l’adozione; 

 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Lombardia o, in via straordinaria, al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta giorni e centoventi 
giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

 IL SINDACO 

 Mario Chiappini 

mailto:info@comune.losine.bs.it

